PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 009/2025

Edital n.º 03/2025

Página 1 de 6

O Município de Tigrinhos, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste

Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, em conjunto com a Comissão

Organizadora de Processos Seletivos, nomeada através da Portaria n° 384/2025, de 09 de outubro de 2025, resolve,

TORNAR PÚBLICO

Art. 1º - A homologação das inscrições dos candidatos ao Processo Seletivo Público nº 09/2025, nos termos da legislação

pertinente e das normas estabelecidas no Edital de Abertura nº 01/2025.

Art. 2º - O candidato deverá estar munido de caneta esferográfica azul ou preta, sendo imprescindível a apresentação de

documento oficial de identificação com fotografia para ingresso na sala de provas. Ressalta-se que não serão aceitos em

hipótese alguma a apresentação de qualquer tipo de ‘’documento digital’’ para ingresso na sala de provas.

Art. 3º - A convocação dos candidatos inscritos e homologados neste Processo Seletivo Público, aos cargos de Professor

anos iniciais, Professor educação física, Professor educação infantil, Professor IV inglês, Psicólogo e Psicólogo educação,

para a realização da prova escrita, a ser realizada no dia 22 de novembro de 2025 – SÁBADO, no período da TARDE,

devendo os candidatos comparecer ao local de realização das provas, às 13h30min, pois os portões permanecerão abertos

somente até as 14h00min (horário oficial de Brasília), horário após o qual não será permitido em hipótese alguma, o acesso

de candidatos ao local de prova.

Art. 4º - O local de realização das provas, distribuídos por cargo, conforme segue:

22/11/2025 - SÁBADO - 1º PERÍODO DA TARDE

CENTRO DE EDUCAÇÃO PROFESSOR IVO LUIZ HONNEF
Rua Waldemar Stieler, nº 38 - Centro - Tigrinhos - SC

 CARGOS CARGOS

Professor anos iniciais Professor IV inglês

Professor educação física  Psicólogo

Professor educação infantil  Psicólogo educação

Art. 5º - A convocação dos candidatos inscritos e homologados neste Processo Seletivo Público, aos cargos de Assistente

Social, ACS - Agente Comunitário de Saúde, Professor arte, Pedagogo e Segundo professor, para a realização da prova

escrita, a ser realizada no dia 22 de novembro de 2025 - SÁBADO, no período da TARDE, devendo os candidatos

comparecer ao local de realização das provas, às 16h30min, pois os portões permanecerão abertos somente até as

17h00min (horário oficial de Brasília), horário após o qual não será permitido em hipótese alguma, o acesso de candidatos

ao local de prova.

Art. 6º - O local de realização das provas, distribuídos por cargo, conforme segue:

22/11/2025 - SÁBADO - 2º PERÍODO DA TARDE

CENTRO DE EDUCAÇÃO PROFESSOR IVO LUIZ HONNEF
Rua Waldemar Stieler, nº 38 - Centro - Tigrinhos - SC

 CARGOS CARGOS

Assistente Social Pedagogo

ACS - Agente Comunitário de Saúde Segundo professor

Professor arte

                                             PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 009/2025

Edital n.º 03/2025

Página 2 de 6

Art. 7º - O Ensalamento e local da prova estará disponível no site www.ippec.org.br em data de 13 de novembro de 2025.

Art. 8º - A relação nominal dos candidatos homologados, conforme segue:

PROFESSOR ANOS INICIAIS

INSC. NOME NASC.

415030 ADRIANA APARECIDA PONTEL 09/10/1975

412412 ADRIANA DA SILVA 27/04/1983

414299 AGUSTINHO BRANCO DE LIMA 14/03/1970

412451 ALINE CORREA 05/01/1993

414203 AMANDA MARIA MADERS SCHAEFER 11/12/1992

415124 ANDREIA GOMES DE OLIVEIRA 04/01/1983

412661 ANDRELINE REGINA ROSSA 19/01/1996

412659 CHANCARLINE SCHIMUNECK DE PAULA 03/10/1995

413804 CLAUDIA RODRIGUES HIRSCHEITER 21/09/1982

412707 DANÚBIA GUISONI 20/01/1998

414354 DELMINA SOBIESKI SACARDO 21/12/1971

415537 ELENICE ELECIR PORSCH 09/05/1985

412930 GILDENEIA SANDRA BENDER BECKER 10/08/1992

412523 GLADIS DE SOUZA 15/03/1988

412639 JUCIANE SIMONETTI 01/04/1986

412546 JULIANA FERRAZ RODRIGUES 01/07/2005

413321 KERSTIN MARIA SCHNEIDER GARMATZ 12/12/2000

412352 LETICIA RODRIGUES 24/02/1988

412918 LUCIANE WILSMANN SOETHE 19/11/1982

413121 MÁRCIA DE FÁTIMA DE BORBA GUISONI 14/03/1988

413110 RAQUEL CRISTINA COIMBRA DE PAULA 15/01/1990

413748 RENATA RAFAELA STROJAKE 09/05/2002

414124 SIMONE MARIA KOELER 15/10/1987

415351 VANESSA DA SILVA SOSTER 12/10/2001

413170 VANESSA KLEIN LUNEBURGER 29/12/1999

415395 VANUSA KLEIN LUNEBURGER 29/12/1999

415413 VIVIANI WOLFF 13/05/1989

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

INSC. NOME NASC.

412458 ALESSANDRA DELAZERE 02/10/1998

412467 ANGELICA APARECIDA GARMATZ LUNEBURGUER 03/02/1993

413808 ARISTIDES MACHADO DE ARAUJO 28/07/1972

412890 CAÍKE EDUARDO BONFANTI 10/09/2003

412596 CAMILA RAFAELE CECON SANSIGOLO 14/11/2000

414117 DANIELE TORRES KALER 17/11/2000

413688 JACSON JUNIOR POLONI 18/05/1990

415501 JAQUELINE JULIANA PFEIFER 29/09/2002

414345 KAREN THAUANA DECKER 23/09/2002

413466 KAROLINE MENEZES DALBOSCO 15/03/1996

412764 LUANA KARLA MIORANDO 07/05/1995

413373 LUDIAN GUISONI FURST 31/01/1995

413590 LUISA CAROLINA PRIEBE 29/06/2006

412393 PATRÍCIA BEHLING 12/04/1991

412528 SAMUEL MORSCHBACHER 11/11/1999

413353 TAIANE DA SILVA RODRIGUES 12/09/2003

413716 TAUANI VALGOI 05/06/1999

412775 VÂNIA IZABEL HEIMBURG 12/06/1988

http://www.ippec.org.br/

                                             PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 009/2025

Edital n.º 03/2025

Página 3 de 6

413342 VITOR EDUARDO NOHATTO SOUZA 23/03/2006

415151 WILIAN WILLE 22/05/1991

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL

INSC. NOME NASC.

413970 ADRIANE DOPKE 06/04/1987

412700 ALEXANDRA BECCHI 21/08/1990

414474 AMANDA PALOMA ORTIZ 29/10/1996

415041 ANA EMÍLIA GIGLIOLI CAMPANA 30/06/1986

414302 ANA PAULA BRANCO DE LIMA BORDIGNON 13/06/1999

413978 ANDRENIZE CRISTINA ROSSA LUNKES 20/02/1989

413064 ARIANE TAMARA DE VARGAS 24/09/2000

412500 CHAYANE DE OLIVEIRA SENGER 23/11/1992

415348 CRISTIANE SPIER HEEP 15/03/1991

414545 DELIRES HOLSCHUH JACOBY 21/03/1991

413993 DENISE APARECIDA PRAMIO DALL AGNOL 27/08/1991

414181 DILCE INES BERGMEIER 24/12/1972

412492 DULIANA FRANCIELI DA SILVA 18/08/1995

412776 EDINA LUCIA DA ROSA 14/03/1989

412808 EDUARDA BEHLING 21/06/1998

412625 ELENICE PACHECO PONCIO 22/02/1996

412845 ELIANDRA GONÇALVES DOS SANTOS VARGAS 27/04/1991

415269 ELIANE APPELT JAPPE 21/05/1991

412837 ELIZANGELA PETRY 10/08/1984

412936 FRANCIELE PAGOTTO 16/10/1991

413004 FRANCISMARA FERNANDES DOS SANTOS 02/11/1988

414555 IANAI CARLA BECCHI 26/09/2002

412479 JAQUELINE QUINOT PACHECO 09/06/1999

414551 JOSIELE DA COSTA 21/05/1995

415349 LORENI DOS SANTOS 05/04/1981

414318 LUCIANE RODRIGUES 08/04/1988

412362 LUCINEIA BARBOSA 14/11/1997

412950 MARAISA DE VARGAS 20/04/1984

413700 MARI LUCIA HEINSCH MOSER 29/01/1995

412792 MARIZETE MARAFON GANZER 05/11/1982

414256 QUELI CHARNOSKI BOGLER 08/02/1990

412445 REGINA ZACHARCZUK GATELLI 21/01/1976

412610 SILONI BEDIN BIAZIN 01/09/1991

414076 SILVANA LEONICE MOTTA 13/06/1976

413107 SIMONE KRUMENAUER 25/05/1973

412608 SUZANA LARA 07/09/1988

412463 TAMARA GRUNWALDT 02/06/2000

415536 TAUANA CHIESA 12/03/1995

413744 VEREDIANE STAEL 28/03/1989

PROFESSOR IV INGLÊS

INSC. NOME NASC.

413402 FLÁVIA LUIZA FARIAS DA SILVA 09/11/2003

PSICÓLOGO

INSC. NOME NASC.

413497 BRUNA EDUARDA WINTER MOSER 12/12/2000

415581 CAMILA ROBERTA PILZ 05/08/2002

412981 JUCILANE GORCZVESKI 02/12/1995

                                             PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 009/2025

Edital n.º 03/2025

Página 4 de 6

PSICÓLOGO EDUCAÇÃO

INSC. NOME NASC.

413109 DANIELI JULIA STRAPAZZON 18/08/1992

413113 KARINE NEU MENEZES 14/08/1991

415580 MATHEUS FELIPE BARTH 05/02/2000

ACS - MICROÁREA 01

INSC. NOME NASC.

414807 DIENIFER CAROLINE DA SILVA 23/07/1999

413722 JULIANE ZILKE 18/04/1987

ACS - MICROÁREA 02

INSC. NOME NASC.

415138 CÍNTIA ISABEL KOBS 12/05/2001

413100 CRISTIANE ANTUNES DA SILVA GRASS 15/02/1991

412980 JAQUELINE SOLENI BRAGA 13/11/2002

414538 ROSELI RODRIGUES DOS SANTOS 01/12/1989

413810 THAIS CRISLIANE DE ANDRADE STEFFENS 30/05/1996

ACS - MICROÁREA 03

INSC. NOME NASC.

412679 MARISA KNAK CORREA 06/02/1979

ACS - MICROÁREA 04

INSC. NOME NASC.

412859 BRUNA APARECIDA BADIA SANSIGOLO 18/05/1999

413795 CAMILA MORES 05/03/2002

412826 LECI PANZENHAGEN 24/11/1984

ACS - MICROÁREA 05

INSC. NOME NASC.

414531 ALESSANDRA PONCIO 23/06/2000

412378 DIANA NOELI KEMPF RIPPLINGER 04/08/1990

413516 GABRIEL BUENO HENRIKSEN 17/01/2007

413817 VERA LUCIA DE OLIVEIRA 05/02/1981

ACS - MICROÁREA 06

INSC. NOME NASC.

412401 ANDRÉIA WEISS 14/04/1996

413524 NELSON TESKE 14/06/1962

414489 RAQUEL BOS 07/01/1999

412404 SILVANA FELIX MARES 24/11/1988

ACS - MICROÁREA 07

INSC. NOME NASC.

415223 ESTEFINI DE LIMA 24/02/2008

413356 KATIELE APARECIDA ZANIVAN 08/09/1999

413890 LESANDRA RAQUEL PRIEBE 08/01/1992

412571 SILVANA DE RAMOS 31/10/1997

                                             PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 009/2025

Edital n.º 03/2025

Página 5 de 6

ASSISTENTE SOCIAL

INSC. NOME NASC.

415279 CLAUCINEIDE FREITAG SCHMITZ 27/12/1979

413470 ISADORA MENSOR MARTINHAGO 14/05/2002

412472 LILIAN ROSANA ROHDEN 10/06/1989

413154 LORECI MARIA PASSAGLIA DITTADI 13/03/1975

412363 LUCINEI VIEIRA DE SOUZA DE CARVALHO 21/04/1982

412452 PAULA MICHELE CANOVA 21/08/1984

412375 SÍLVIA REGINA ALBANI 17/03/1982

PEDAGOGO

INSC. NOME NASC.

413736 BEATRIZ ZIMMERMANN GRUCHINSKI 29/04/2005

413994 DENISE APARECIDA PRAMIO DALL AGNOL 27/08/1991

412493 DULIANA FRANCIELI DA SILVA 18/08/1995

413404 FLÁVIA LUIZA FARIAS DA SILVA 09/11/2003

413493 SIMONE KRUMENAUER 25/05/1973

414253 TAINARA ALVES DO AMARAL 12/03/2003

412464 TAMARA GRUNWALDT 02/06/2000

413751 VEREDIANE STAEL 28/03/1989

PROFESSOR DE ARTE

INSC. NOME NASC.

412450 ALINE CORREA 05/01/1993

413925 ANGELI DEIZE OLLMANN DE QUADROS 10/12/1987

415538 ELENICE ELECIR PORSCH 09/05/1985

413475 PATRICIA POTT MAYER 17/02/1997

415446 RODRIGO KUHN WEBER 26/05/1993

415150 WILIAN WILLE 22/05/1991

SEGUNDO PROFESSOR

INSC. NOME NASC.

413854 ADRIANA APARECIDA PORTES DA SILVA 05/08/1994

414773 ANDERSON NAILOR RODRIGUES 02/11/1987

413805 CLAUDIA RODRIGUES HIRSCHEITER 21/09/1982

413102 DELMINA SOBIESKI SACARDO 21/12/1971

412848 ELIANDRA GONÇALVES DOS SANTOS VARGAS 27/04/1991

412929 GILDENEIA SANDRA BENDER BECKER 10/08/1992

412526 GLADIS DE SOUZA 15/03/1988

412480 JAQUELINE QUINOT PACHECO 09/06/1999

412640 JUCIANE SIMONETTI 01/04/1986

412919 LUCIANE WILSMANN SOETHE 19/11/1982

413174 LUCILA MARIA DA SILVA PINTO 10/03/1968

413122 MÁRCIA DE FÁTIMA DE BORBA GUISONI 14/03/1988

413586 MARCILEI SOLANGE BACK ** 15/08/1975

412788 MARIZETE MARAFON GANZER 05/11/1982

415578 MICHELI FERNANDA BRAMBILLA NASCIMENTO 06/02/1998

413251 ROSELI APARECIDA CIBULSKI LAUERMANN 07/01/1976

414077 SILVANA LEONICE MOTTA 13/06/1976

412609 SUZANA LARA 07/09/1988

413171 VANESSA KLEIN LUNEBURGER 29/12/1999

** candidato PCD - Pessoa com deficiência.

                                             PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 009/2025

Edital n.º 03/2025

Página 6 de 6

Art. 9º - A relação de pedidos especiais para realização da prova escrita, encontra-se a seguir. O candidato que solicitou o

atendimento especial e não constar nesta relação deverá protocolar recurso, no prazo estabelecido em edital, solicitando o

atendimento especial que necessita.

Art. 10º - O candidato portador de necessidades especiais que não recorrer no prazo estipulado em Edital NÃO poderá

reclamar ou solicitar condições especiais no dia da prova.

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS

INSC. CARGO NOME
RESERVA

DE VAGA
NECESSIDADE ESPECIAL

SALA

ESPECIAL

413586 SEGUNDO PROFESSOR MARCILEI SOLANGE BACK SIM NÃO  NÃO

Art. 11º - O prazo de recurso em face do presente edital permanece o estabelecido na tabela 2.1 do edital de abertura.

Art. 12º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Tigrinhos - SC, 13 de novembro de 2025.

SIDNEI CARLOS BERNHARD

Prefeito do Município de Tigrinhos - SC

SOLANGE BRAGA

Presidente da Comissão Organizadora de Processos Seletivos

da Prefeitura Municipal de Tigrinhos - SC